Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 47/2022– Edital No 00113/2022

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Paulo Eduardo Martins, no uso das atribuições legais, conforme

legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo, que institui o pregão em

epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: OLEO MINERAL 100 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 3.650,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

OLEO MINERAL 100 ML FARMAX 3,650000 1.000,0000

Lote 2: CETOCONAZOL DE 200 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 527,2000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CETOCONAZOL DE 200 MG. COMPRIMIDO PHARLAB - RMS

1410700640019 0,263600 2.000,0000

Lote 3: AGUA P/ INJECAO 10 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Portal Ltda.
CNPJ: 05.005.873/0001-00.
Valor Global: 68.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AGUA P/ INJECAO 10 ML

AGUÁ PARA
INJEÇÃO 10 ML

FARMACE CX C/ 200

AMP

0,340000 200.000,0000

Lote 4: AMPICILINA SODICA FRASCO AMPOLA 500 MG. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 14.224,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AMPICILINA SODICA FRASCO AMPOLA 500 MG. INJETAVEL BLAU - RMS

1163700980059 3,556000 4.000,0000

Lote 5: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO FRASCO 20ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Valor Global: 45.000,0000.
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO FRASCO 20ML. CRISTÁLIA-XYLEST

ESIN  7,500000 6.000,0000

Lote 6: TARTARATO DE METOPROLOL 5 MG. AMPOLA 5 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 74.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

TARTARATO DE METOPROLOL 5 MG. AMPOLA 5 ML. CRISTÁLIA-BETACR

IS 18,500000 4.000,0000

Lote 7: LIDOCAINA 2% C/ VASO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 11.540,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LIDOCAINA 2% C/ VASO
HYPOCAINA 2% C/V

CX C/25FA X
20ML|HYPOFARMA

5,770000 2.000,0000

Lote 8: HEPARINA SUB. CUTANEO 5000 UI INJ. AMP. 0,25 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 12.889.035/0001-02.
Valor Global: 36.999,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HEPARINA SUB. CUTANEO 5000 UI INJ. AMP. 0,25 ML HIPOLABOR/PARINE

X 7,399900 5.000,0000

Lote 10: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA S/ VASO 0,5 % 20 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 39.660,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE BUPIVACAINA S/ VASO 0,5 % 20 ML. CRISTÁLIA-NEOCAI

NA  19,830000 2.000,0000

Lote 11: CLORIDRATO DE MEROPENEM 500MG INJ..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI.
CNPJ: 28.123.417/0001-60.
Valor Global: 67.100,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE MEROPENEM 500MG INJ. GENÉRICO/ABL 13,420000 5.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

Lote 12: BROMETO DE ROCURON 10 MG/ML AMP. 5 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 29.970,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BROMETO DE ROCURON 10 MG/ML AMP. 5 ML CRISTÁLIA-ROCURO

N 9,990000 3.000,0000

Lote 13: ENVELOPE POLIESTIRENOSSULFONATO DE CALCIO 30 GR..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 14.271.474/0001-82.
Valor Global: 24.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ENVELOPE POLIESTIRENOSSULFONATO DE CALCIO 30 GR. Eurofarma - Calnate 24,000000 1.000,0000

Lote 15: ALBUMINA HUMANA 20% 200 MG./ML. - 50 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 31.378.288/0001-66.
Valor Global: 521.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ALBUMINA HUMANA 20% 200 MG./ML. - 50 ML. ALBUREX® 20 - CSL

BEHRING 130,400000 4.000,0000

Lote 16: ENOXAPARINA 20 MG. - 2 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04.
Valor Global: 152.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ENOXAPARINA 20 MG. - 2 ML.
CLEXANE 20MG C/10
SER SAFETY LOOK

OL/SANOFI-MEDLEY
15,200000 10.000,0000

Lote 17: ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML 1 SER SIST.SEG..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04.
Valor Global: 170.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML 1 SER SIST.SEG.
CLEXANE 40MG C/10

SER SAF LOOK

OL/SANOFI-MEDLEY
17,000000 10.000,0000

Lote 18: ENOXAPARINA INJETAVEL 60 MG..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Valor Global: 219.900,0000.
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ENOXAPARINA INJETAVEL 60 MG.
CLEXANE 60MG C/2

SER SAFETY LOOK
OL/SANOFI-MEDLEY

21,990000 10.000,0000

Lote 19: CEFTRIAXONA 1G IM/IV INJ.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI.
CNPJ: 28.123.417/0001-60.
Valor Global: 136.500,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEFTRIAXONA 1G IM/IV INJ GENÉRICO/ABL 4,550000 30.000,0000

Lote 20: HEPARINA 5 ML. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cirúrgica São José Ltda.
CNPJ: 55.309.074/0001-04.
Valor Global: 52.620,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HEPARINA 5 ML. INJETAVEL HEPTAR C/50 EMB N

F 1004301240025 NAC 17,540000 3.000,0000

Lote 22: FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400 MCG C/INALADOR.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 41.450,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400 MCG C/INALADOR

ALENIA 12+400MCG

CX

C/1FRSX60CAP+INA
L|ACHE

82,900000 500,0000

Lote 26: SULFATO DE AMICACINA 500 MG. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 33.570,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SULFATO DE AMICACINA 500 MG. INJETAVEL FRESENIUS G 11,190000 3.000,0000

BEBEDOURO, 28 de outubro de 2022

______________________________________
Paulo Eduardo Martins

PREGOEIRO